

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานก่อสร้างชลประทาน/งานขุดดิน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงสระกักเก็บน้ำประปา หนองไถ่ดำ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน ขุดดินพร้อมปรับแต่งคันสระ ลึกจากเดิม 1.50 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 13,539 ลบ.ม.

รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาโดย นายนิรันดร์ คชพงษ์ เมื่อวันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานดินขุด	256,970.22	1.3392	344,134.52	
2	งานขนย้ายดิน	193,200.00	-	193,200.00	
3	งานสูบน้ำ	14,886.72	-	14,886.72	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			552,221.24	
	คิดเป็นเงินประมาณ			552,000.00	
	ตัวอักษร	(-ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง 13,539.00 ลูกบาศก์เมตร

เฉลี่ยราคาต่อลูกบาศก์เมตร 40.79 บาท

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับค่าจ้างงานปรับปรุงสระกักเก็บน้ำประปา หนองไถ่ดำ หมู่ที่ 2

โดยให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายประทีป เณรตาห้อง) ปลัด อบต.

.....ประมาณการ
(นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

.....ตรวจ
(นายประทีป เณรตาห้อง) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายครรชิต จันทร์หอม) หัวหน้าสำนักปลัด อบต.


.....เห็นชอบ
(นายปรีชา รักยิ่ง) นายกาอบต.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน งานก่อสร้างชลประทาน/งานขุดดิน
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงสระกักเก็บน้ำประปา หนองไผ่ดำ หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี
 ปริมาณงาน ขุดดินพร้อมปรับแต่งคันสระ ลึกจากเดิม 1.50 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 13,539 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบ อบต.ป่าหนาด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว
 ประมาณราคาโดย นายนิรันดร์ คชพงษ์ เมื่อวันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดินขุด - ดินขุด	ลบ.ม.	13,539.00	18.98	256,970.22	1.3392	25.42	344,134.52
2	งานขนย้ายดิน - ค่าขนย้ายด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ ระยะทาง 1 กม.	ลบ.ม.	10,000.00	19.32	193,200.00	-	-	193,200.00
3	งานสูบน้ำ - ค่าสูบน้ำ เครื่องสูบน้ำขนาด 20 -35 แรงม้า	ชั่วโมง	96.00	155.07	14,886.72	-	-	14,886.72
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					465,056.94			
รวมราคากลางทั้งสิ้น								552,221.24


 นายนิรันดร์ คชพงษ์
 ผู้อำนวยการกองช่าง